[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От______27.01.2017______

                                       №________92_________

г. Волоколамск

О внесении изменений и дополнений в постановление главы

Волоколамского муниципального района от 14.10.2014 №1711
     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением главы Волоколамского муниципального района от 01.09.2014 №1422 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Волоколамского муниципального района Московской области», а также в связи с  проведением работы по оптимизации    муниципальной программы Волоколамского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление главы  Волоколамского муниципального района от 14.10.2014 №1711 (с учетом изменений и дополнений от 13.11.2014 №1897, от 23.12.2014 №2202, от 15.06.2015 №1226, от 23.09.2015 №2011, от 14.10.2015 №2194, от 08.02.2016 №296, от 28.04.2016 №813, от 27.06.2016 №1212, от 13.10.2016 №2162) «Об утверждении муниципальной программы Волоколамского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» (далее – Программа)  следующие изменения и дополнения:

         1.1. Пункт 1 Раздела 5 «Планируемые результаты  реализации  муниципальной  программы   Волоколамского муниципального района  Московской области «Развитие сельского хозяйства  и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы»» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

     2. Отделу развития предпринимательства и сельского хозяйства Управления экономического развития и АПК администрации Волоколамского муниципального района (Волосухина Е.И.) утвержденные изменения и дополнения в  муниципальную  программу  Волоколамского  муниципального района «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» предоставить в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области.

     3.  Опубликовать  настоящее    постановление  в  газете «Вестник Волоколамского района» и разместить его на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
Глава Волоколамского

муниципального района                Е.В. Гаврилов
                                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                                      к постановлению главы Волоколамского

                                                                                                                                                      муниципального района

                                                                                                                                                      от 27.01.2017 № 92
5.Планируемые результаты  реализации  муниципальной  программы
  Волоколамского муниципального района  Московской области

«Развитие сельского хозяйства  и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы»
	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объём финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)
	Количественные и /или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измере-ния
	Базовое значение показа-теля
(на начало реализа- ции программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет Волоколамского муниципального района
	Другие источни-ки

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Сохранение плодородия почв, повышение эффективности использования сельскохозяйственных угодий,

введение в оборот неиспользуемой пашни.

	0,00
	178601,0
	Уровень интен-сивности исполь-зования посевных площадей
	тонн/га
	1,41
	1,60
	1,67
	1,75
	1,84
	1,93
	2,02

	Доля обрабатыва-емой пашни в общем объеме
	процент
	57,46
	65,7
	73,1
	76,6
	81,9
	87,2
	92,5

	Вовлечение в оборот выбывших  сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических работ сельскохозяйственными товаропроизводителями
	тыс. га
	0
	3,040
	4,200
	5,261
	3,000
	3,000
	3,000

	Объем произведенной  сельскохозяйственной продукции на вновь введенных в оборот землях сельскохозяйственного назначения
	ц.з.ед с 1 га посевов сельскохозяйственных культур

	14,2
	14,6
	15,1
	15,8
	16,5
	17,2